
排序

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

行政村（社区）

诸葛镇康庄社区

诸葛镇西马社区

诸葛镇西白塔社区

诸葛镇东棘针社区

诸葛镇方楼社区

诸葛镇刘沟村

诸葛镇杨沟村

李村镇武屯社区

李村镇石罢社区

庞村镇白草坡村

庞村镇窑沟村

庞村镇掘山村

庞村镇东庞村

庞村镇草店村

庞村镇辛庄村

佃庄镇黄庄村

佃庄镇西马庄村

佃庄镇大郎庙村

得分

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

排序

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

32

32

32

32

32

行政村（社区）

佃庄镇西石桥村

佃庄镇倪庄村

佃庄镇相公庄村

寇店镇寇店村

寇店镇干村

寇店镇常村

寇店镇杜寨村

寇店镇李家寨村

寇店镇东朱村

寇店镇沙沟村

寇店镇杨裴屯村

寇店镇马寨村

寇店镇水泉村

诸葛镇山张村

诸葛镇道湛社区

诸葛镇下徐马村

李村镇李西社区

李村镇李南社区

得分

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

97

97

97

97

97

排序

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

50

50

50

50

50

行政村（社区）

李村镇李北社区

李村镇袁付社区

庞村镇门庄村

庞村镇军屯村

庞村镇彭店寨村

庞村镇西庞村

佃庄镇后石罢村

佃庄镇王圪垱村

佃庄镇朱圪垱村

寇店镇李家村

寇店镇二教塔村

寇店镇大王村

寇店镇封沟村

诸葛镇谭翟社区

李村镇老井村

李村镇东白塔社区

庞村镇彭店村

庞村镇大庄村

得分

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

96

96

96

96

96

排序

50

50

50

50

50

50

50

50

50

64

64

64

64

64

64

64

64

64

行政村（社区）

庞村镇九贤村

佃庄镇东马庄村

佃庄镇东石桥村

佃庄镇酒务村

佃庄镇佃庄村

佃庄镇碑楼村

佃庄镇东大郊村

寇店镇刘李村

寇店镇韩寨村

诸葛镇王府社区

诸葛镇梁村社区

诸葛镇诸葛社区

李村镇李东社区

李村镇西柿园社区

李村镇杨湾村

庞村镇赵屯村

佃庄镇河头村

寇店镇孙窑村

得分

96

96

96

96

96

96

96

96

96

95

95

95

95

95

95

95

95

95

排序

64

74

74

74

74

74

79

79

79

79

79

84

84

84

84

84

84

84

行政村（社区）

寇店镇五龙村

诸葛镇司马社区

李村镇东宋沟村

李村镇南寨社区

佃庄镇西大郊村

寇店镇朱窑村

诸葛镇西韩社区

诸葛镇刘井社区

李村镇魏村

佃庄镇牛王庙村

李村镇油赵社区

诸葛镇杨堂村

诸葛镇苏沟村

李村镇偏桥社区

李村镇西李社区

李村镇苇园村

李村镇陈沟村

寇店镇舜帝庙村

得分

95

94

94

94

94

94

93

93

93

93

93

92

92

92

92

92

92

92

排序

91

91

93

94

94

94

97

98

99

100

100

102

103

103

103

106

行政村（社区）

李村镇新民村

李村镇上庄社区

诸葛镇潘沟村

诸葛镇西棘针社区

李村镇下庄社区

寇店镇西朱村

佃庄镇关庄村

诸葛镇上徐马村

李村镇东柿园社区

李村镇申明社区

李村镇袁沟村

李村镇耿沟村

李村镇提庄社区

李村镇雷村

李村镇南宋沟村

诸葛镇刘窑村

得分

91

91

90

89

89

89

88

87

86

85

85

82

80

80

80

79
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近期，凯盛科技新型显示材料项目给我区送来一份特殊
的“礼物”——追加投资兴建 2号厂房，回馈我区对企业建设
给予的支持和帮助。

原来，由于项目发展需要，中建材凯盛科技新型显示材料
项目急需办理工商注册登记等手续。根据相关规定，办理工商
注册等手续，需要股东本人到场办理，还需经过申请受理、核
名、编写公司章程、领取营业执照、办理组织机构代码证、办理
税务登记等一系列复杂程序。然而凯盛公司相关工作人员都远
在安徽蚌埠，在洛阳尚未设立办事处，无法来洛办理相关手续。

该项目首席服务官、区管委会副主任王耀光了解情况后，
为了不耽误项目进度，第一时间进行协调，在区工商局尚未成
立的情况下，通过和市工商局沟通，指派专人到市行政服务大
厅全程办理工商注册等手续，为中建材凯盛科技新型显示材
料项目保驾护航。最后，在较短的时间内顺利帮助中建材凯盛
项目办理了工商注册等手续。

类似这样为项目单位贴心服务的例子还有很多。
2015年，人地两生的凯盛科技项目落户伊滨区，秉承“企

业有事不撒手，企业无事不插手”的理念，王耀光帮助企业解
决了项目用地、证照办理、围墙圈建、大门开口、处理阻工、自
来水手续办理、招工等一系列问题。同时，项目服务工作也有
所收获。在帮助企业解决问题的过程中，与上级部门的沟通对
接更加顺畅，与兄弟单位的工作协调更加融洽，服务人员的业
务知识面也更加广阔。

今年6月，凯盛公司决定追加投资，将原定于2017年兴建
的 2号厂房提前至今年下半年进行建设。截至目前，1号厂房
设备正在加紧进行安装调试，预计年底前正式达产；2号厂房
各项准备工作正在紧张筹备中。

“感谢伊滨区领导对中建材凯盛科技新型显示材料项目
长久以来的全力支持和帮助，正是这样的贴心服务提升了我
们追加投资的信心。”中建材凯盛科技新型显示材料公司副总
赵勇说。

骨干企业追加投资源于企业十足的发展后劲，背后更是
项目首席服务官贴心服务的结果。在细致入微的服务过程中，
中建材凯盛科技新型显示材料公司逐步发展成伊滨区项目建

设速度较快、投资金额较大的骨干企业之一。公司的建设发
展，让凯盛公司感受到伊滨区良好的营商环境。

“大企业是经济发展的龙头，引得来，只是成功的第一步，
留得下，才是成功的根本。我们为企业搞服务，就是将心比心，
企业认可我们的服务，才会持续投资。”王耀光说。（王少辉）

真情换取桑梓情 服务赢得客商心

根据七月份村务公开检查中 106 个行政村（社区）
得分情况，汇总得出五镇综合得分，排名如下：第一名：
庞村镇,97.07 分；第二名：寇店镇，96.42 分；第三名：佃

庄镇，96.05 分；第四名：诸葛镇，94.22 分；第五名：李村
镇，91.34 分。

庞村镇、寇店镇相关部门重视村务公开工作，各行

政村公开情况较好，李村镇除个别行政村排名靠前，部
分行政村敷衍了事，对李村镇在全区提出通报批评，望
引以为戒，改进村务公开工作落后的现状。

57岁的封雪琴是庞村镇西庞村5组村民，几十年来，她热
心村里公益事业，热心帮助村里困难户，甘心奉献，不求回报，
受到乡里乡亲一致好评。

捐资助学，为圆大学梦

“我从小喜欢读书，每次考试都是第一名，没有机会上大
学，是我一生最大的遗憾。”封雪琴说，“我想凭借自己的努力
为村里的孩子们创造读书学习的条件。”

1993年，西庞村村干部主持建造中学实用面积4000多平
方米的四层多功能教学楼，号召村里能人捐资助学。当时，封
雪琴家里刚开始做钢制办公家具销售业务，底子很薄，但她毫
不犹豫捐款 3000元。“学校盖大楼急着用钱，等不得啊，咱穿
简单点、吃得省点就中。”封雪琴说。

2002年秋，雨一下就是七八天，封雪琴送女儿上学，刚走
进校园，她脚下打滑，差点摔倒。封雪琴在泥地里深一脚浅一
脚地走，边走边看。学校的路面该硬化了，东边围墙上缺个角
该补补了……回到家中，封雪琴就把刚从郑州要账讨回来的
10000元取出来，交给村委会，请他们组织施工队对小学进行
维修，并硬化校园道路。“后来我去学校看了看，路面硬化了，
围墙也补上了，为学校做点事，我心里舒坦。”封雪琴说。

2006 年，一次偶然的机会，封雪琴在报纸上看到了一条
关于要在基层建设乡村图书馆的消息。封雪琴高兴极了，要
是村里能有个图书馆，孩子们读书学习就更不用愁了。她多
方打听，听说辛庄村有个老乡是图书馆办公室主任，通过这个
老乡，她一次一次跑去图书馆做工作。经过一个多月的努力，
图书馆与西庞村中学建立合作关系，在校内建设了图书馆庞
村分馆，并义务提供图书4000余套。

2010年，封雪琴听说学校四楼屋顶漏雨，有个女老师在雨
夜里一晚上挪了六次床，她又坐不住了。封雪琴找到校长和老
师们核实情况后，随即捐款2000元，让学校抓紧时间修补屋顶
漏雨的地方。事后，维修金不够，她又给学校送去800元。

今年中考结束后，村里好几个学生考上了重点高中，封雪
琴又二话没说，给村里捐了10000元，用于奖励上榜考生和优
秀教师。“我怀念校园生活，喜欢孩子们，自己读书不成，创造
条件为学校服务，让孩子们帮我圆大学梦！”封雪琴说。

热心公益，回馈父老乡亲

封雪琴同样热心村内公益事业。只要村里有需要，她都
会慷慨解囊。尤其逢年过节，少则三五千，多则一两万，她都
给村里捐款用于开展春节各类文化活动。

2014 年，封雪琴的小儿子结婚，婚礼上香烟花费预算
20000 元。封雪琴提议，将此项费用减为 10000 元，并以儿子
的名义给村里捐资10000元，作为公益基金。“去年年底，村委
会帮扶了几十家贫困户，每户800元，借助村里公益基金的平
台，我才能帮助到更多的人。”封雪琴说。

2015年 3月，同组村民小朱的奶奶因病离开了人世，2天
后，小朱的父亲旧病复发住院，他们家的日子越发艰难。6岁
的小朱要上学，要生活，怎么办？村民组长找到封雪琴商量，
通过一番努力，他们主动帮其联系学校，解决吃饭问题；小朱
一家人生活困难，没有经济来源，他们又号召全组村民捐款；
小朱家房子的裂纹触目惊心，他们帮其寻找临时住所，后来又
帮他们盖起新房子……几个月下来，封雪琴捐助小朱家4500
元。问其原因，封雪琴心疼地说：“孩子那么小，又都是相邻相
亲，看着他们日子过得艰难，我心里不好受。”

捐资助学、出钱修路、帮相亲卖粮、调解矛盾纠纷……提
起起这些年做的事，封雪琴说，尽自己的本事，帮助他人，无怨
言，也不放弃。 （张志军）

捐资助学爱心浓 致富思源不忘本

2016年 7月，41岁的刘莉花从一名支部委员被选举为东
马庄村党支部书记。上任一个多月来，东马庄村各项工作得
到很大提升，很多工作受到群众好评。

用真心赢得群众支持

刘莉花在村委干了多年，她心知项目征迁、矛盾调解、土
地确权、环境整治等工作不好开展，其中有部分原因是村干部
作风比较涣散，群众办事有时找不到村干部，加上有些惠民政
策宣传不到位，导致为民办实事的效率低下。

为转变群众对村干部原有看法，结合“两学一做”学习教
育开展，刘莉花组织召开村民小组会议，让群众对原来的村民
组长进行测评，如果现任村民组长争议较大，群众可重新投票
选出新组长，让新任村民组长在最接近群众的岗位上真正发
挥作用。“只有选出真心为群众办实事的人，才能更好为群众
服务。”刘莉花说。

就拿这次清理村内卫生死角来说。村两委召开会议后的
第二天，各村民小组立即行动。协调车辆、组织人员、划分路
段……7月下旬正是高温酷暑天气，室外温度接近40度，刘莉
花和大家一起干，衣服被汗水湿透，手上也磨出了泡，当天共
清理垃圾 30多车，8个生活垃圾点也被清理干净，300多米的
排涝渠被疏通，渠边杂草被清除。

距离垃圾点最近的村民张大妈说，到闺女家住了3天，回
来一看大门路对面的垃圾堆不见了，以后可以带着孙子在那
玩耍了。

办实事赢得群众点赞

东马庄村临近伊河，距离村北的新岳洛路有2公里，而村
内道路狭窄，一旦下雨，积水就无法排出，就导致污水满街横
流。因此，排污问题一直困扰着历届村委。今年汛期，东马
庄村民在网上发帖呼吁，反映村里内涝问题，却迟迟得不到

解决。
刘莉花上任后，下定决心整治村内排污排涝问题。她先

自己垫资10000多元，随后又请来施工队进行施工，疏通老渠
道、清杂草、清垃圾……那些天，大伙干得热火朝天，前看热闹
的的村民像赶庙会一样。8月 15日晚，随着最后一铲水泥浆
铺平，深60厘米，宽80厘米、长100多米的现浇水泥排涝渠完
工，刘莉花的心总算踏实了。

同样牵动刘莉花的心事还有村内贫困户的生活问题。上
任之初，她就利用 20余天时间挨家挨户走访，对村内每个家
庭的人员组成、就业、孩子上学、老人赡养等问题进行全面摸
底登记。随后，她又先后组织群众代表、党员代表座谈，对全
村贫困户开展“一对一”帮扶……

“只有自己发挥了带头作用，才能带动别人。”刘莉花说，
“只有村干部工作作风转变，才能使群众对村两委班子工作的
认可度越来越高。” （郭汀喜）

佃庄镇东马庄村：新党支部带来新气象

▲8 月 18—19 日，区廉洁自律道德讲堂巡演分别走
进李村、庞村及佃庄镇。相关乡镇班子成员、机关干部和
辖区行政村（社区）党支部书记、村委主任、创建专干共
380余人参加。此次巡演通过让镇村干部观看廉政建设
专题教育警示片、诵读道德经典、重温中国共产党廉洁自
律准则、发放廉政清风扇等形式，使党员干部真正从党纪
政纪、廉政条规和典型案例中增强修养、引以为戒，同时
通过廉政道德讲堂地开展，提醒各党员干部要不断增强
廉洁自律意识，把“廉、慎、勤、俭”贯穿融入到学习、生活
和工作中。 （付晓鹏 郑双明）

▲8月 16日，诸葛镇诸葛社区以“雷锋就在身边”为
主题，组织召开村级道德讲堂，学习该社区优秀志愿者赵
会军开设便民杂修站、义务服务社区居民的先进事迹。

（常晶晶）
▲8月 22日，李村镇袁付社区举办以“奉献爱心，回

报社会，为党旗添彩”为主题的道德讲堂活动，观看了该
社区党支部副书记——2015 年洛阳市十大爱心人物田
现国的先进事迹短片，学习了身边好人该社区支部委员
付冬学乐于助人、致富不忘乡邻的先进事迹。同时，两位
党员现场向该村今年考上大学的5名学生进行了现金奖
励，每人向每名学生奖励1000元。 （陈爱松）

我区组织观看全国
道德模范故事汇基层巡演

伊滨讯 8月26日，全国道德模范故事汇基层巡演在洛阳
市广播电视台1号演播大厅举行。我区30名城市管理工作一
线的骨干和五镇主抓创建副职、创建办主任、文化站站长、37
个社会治理创新工作试点村党支部书记及村委主任等100余
名党员干部现场观看。

此次巡演内容是以全国道德模范为原型创作的曲艺节
目，由中国文联副主席、著名评书表演艺术家刘兰芳以及田连
元等曲艺名家领衔，一批有实力、有影响力的中青年曲艺工作
者参与创作，精心编成二人转、数来宝、莲花落、相声等节目，
将道德模范的先进事迹和崇高品德直观、生动地展现出来，诠
释了社会主义核心价值观的时代内涵，为观众奉献了一场精
神盛宴。大家纷纷表示，要以道德模范为榜样，将道德的力量
和温暖传递给更多的人。 （付晓鹏）

我区召开黄标车老旧车淘汰、
工程运输车整治工作会议

伊滨讯 8月19—21日，区综治办在五镇轮流召开全区黄
标车老旧车淘汰、工程运输车（渣土车）整治工作会议，区管委
会副主任禹红卫参加。

会议解读全区黄标车老旧车淘汰、工程运输车（渣土车）
整治工作实施方案，分解了各行政村专项整治工作任务。各
镇结合实际和目标任务，就黄标车淘汰、工程车整治工作作表
态发言。

会议强调，黄标车淘汰、工程运输车（渣土车）整治工作对
我区打好大气污染防治攻坚战至关重要。要提高认识，将此
项工作和社会治理创新试点先行工作相结合；要把责任层层
压实，充分发挥村级干部带动作用，力争在9月底前完成全区
973台黄标车、老旧车的追缴淘汰工作。

（王高坤 唐焱明 任宝炎）

我区新招录50名教师上岗

伊滨讯 日前，我区 50 名新教师招录工作圆满结束。本
次招录涉及初中语文、数学、英语、物理、化学、地理及小学语
文、数学、英语等学科。

8月 21—25日，区教育中心组织新教师进行了为期五天
的岗前培训。8月 26日，教育中心以招录考试综合成绩排名
先后为依据，按照“自主择校”办法完成新教师分配工作。8
月 27日，50名新教师到我区部分学校报到，参加本校培训并
投入新学期各项工作。

此次招录教师工作，有效缓解了我区教师严重缺编现状，
有力促进相关学校教育教学质量的快速提升。

（刘早平 孙培荣 王军娣）

寇店镇五龙村
文化广场开工建设

伊滨讯 8月23日，洛阳腾飞市政公司捐建的寇店镇五龙
村文化广场在阵阵鞭炮声中开工建设。

五龙村位于寇店镇南部山区，属省定贫困村，现有贫困户
19户64人。今年5月份，洛阳腾飞市政公司在入村帮扶走访
中了解到该村没有文化活动广场，群众文化生活匮乏的情况，
该公司及时向公司总部报告，决定出资为该村捐建文化活动
广场1处。

据悉，文化活动广场位于村中部，面积1100余平方米，概
算投资17万元，9月20日前可完工。 （任宝炎）

阳光支教 与爱同行

伊滨讯 暑假期间，河南科技大学动物科技学院团委在
2015 年阳光天使义务支教团的基础之上重新组建了新的成
员，再次前往洛阳市留守儿童较为集中的寇店镇五龙村进行
义务支教暑期社会实践活动。

五龙小学学生 70%以上属于留守儿童，父母长期在外务
工。为此，支教团制定了合理的教学计划，包括心理课堂、趣
味实验、素质拓展、奇妙世界等为内容的第二课堂，并且推广
眼保健操及广播体操，让孩子们在得到知识的同时全面发展。

为了激励孩子们的爱国之情，支教团组织了以“培养爱党
之情，弘扬传统文化”为主题的参观八路军驻洛阳办事处纪念
馆和洛阳民俗博物馆活动。每天放学后，支教队员们心系学
生安全，在整理班级队伍放学后，各个班级班主任分别陪同学
生一起回家，大手牵小手，以保证学生回家路上的安全。 支
教团不仅和孩子们打成一片，做好了亲情陪护，弥补了留守儿
童的亲情缺失，而且培养了学生积极向上、团结互助、敢于拼
搏的精神。 （李峰）

加强基层组织建设
推进村务财务公开


